
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/1513/2020 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 19 - 79 64 000 277 / 0100 

dále jen "poskytovatel"  

 

a  

 

Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z. ú. 

se sídlem Oldřichov v v Hájích 5, 463 31 Chrastava   

IČO: 254 30 475 

DIČ: CZ 254 30 475   

osoba oprávněná podepsat dodatek: Bc. Michaela Velová, ředitelka  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 35 - 695 165 0217 / 0100 

evidence: pod spisovou značkou U 211 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

dále jen "příjemce"  

 

 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. září 2020 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje  č. OLP/1513/2020, jejímž předmětem bylo 

poskytnutí návratné finanční výpomoci do maximální výše 561.274,04 Kč z rozpočtu 

Libereckého kraje za účelem vyřešení aktuální platební neschopnosti společnosti 

Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z. ú. způsobené nemožností realizace ekologických 

výukových programů a ubytovacích služeb (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je nedostatečná platební schopnost příjemce ke 

splacení návratné finanční výpomoci s termínem vrácení a finančního vypořádání do 

31. prosince 2021.   

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III., odst. 2 smlouvy ve znění: 

 "Příjemce se zavazuje, že poskytovateli vrátí veškeré finanční prostředky poskytnuté 

příjemci nejpozději do 31. prosince 2021." 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 "Příjemce se zavazuje, že poskytovateli vrátí veškeré finanční prostředky poskytnuté 

příjemci nejpozději do 31. prosince 2022." 

3. Článek III. odst. 3 smlouvy ve znění: 

     "Příjemce se zavazuje předložit odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Libereckého kraje (dále jen „správce“) finanční vypořádání návratné finanční výpomoci 

nejpozději do 31. prosince 2021. K finančnímu vypořádání návratné finanční výpomoci 

použije příjemce příslušný formulář uvedený v příloze č. 1 této smlouvy a předloží kopie 

účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů 

(faktura) týkající se využití poskytnuté návratné finanční výpomoci a výpisy z účtu 

prokazující jejich úhradu a zároveň výpis z účtu prokazující obdržení platby." 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

  "Příjemce se zavazuje předložit odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 

úřadu Libereckého kraje (dále jen „správce“) finanční vypořádání návratné finanční 

výpomoci nejpozději do 31. prosince 2022. K finančnímu vypořádání návratné finanční 

výpomoci použije příjemce příslušný formulář uvedený v příl. č. 1 této smlouvy a předloží 

kopie účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo zjednodušených daňových 

dokladů (faktura) týkající se využití poskytnuté návratné finanční výpomoci a výpisy z 

účtu prokazující jejich úhradu a zároveň výpis z účtu prokazující obdržení platby."     

 



3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby 

tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. 

Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 572/21/ZK ze dne 21. prosince 

2021. 

 

 

V Liberci dne                               V Liberci dne 22. 12. 2021   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta     Bc. Michaela Velová 

hejtman Libereckého kraje                                           ředitelka Ekocentra Oldřichov v H., z. ú.  

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


